
 

Rutiner vid patientnära analysverksamhet  

Vid patientnära analysverksamhet bör all personal få introduktion om provtagning. Venös 
provtagning är alltid att föredra då det ger ett bättre prov och därmed ett analyssvar med 
högre kvalitet. Kapillär provtagning endast i undantagsfall vid mycket svårstuckna patienter. 

Fundera på att utföra provtagning venöst och att sedan skicka proverna för analys till 
laboratoriet på Unilabs vilket då ger bra kvalitet även på analysresultaten. 

Det är viktigt att förstå vikten av identitetskontroll och märkning av proverna med namn och 
personnummer. Det finns ett etikettprogram som heter PeLO Label som vi använder för 
etikettutskrift. 

Vid analysverksamhet såsom Hb och P-glukos på HemoCue analyseras interna kontroller 
dagligen, två olika nivåer varvas varannan dag. Dokumentera resultaten på kontrollblad. 
Kontroller analyseras regelbundet av de personer som ska använda analysinstrumenten. Har 
ibland sett att samma person utses att alltid analysera kontrollen på morgonen men sedan 
är det många andra som använder analysinstrumentet under dagen. Detta är ingen bra rutin. 

Vid analys av Hb och P-Glukos från venöst prov räcker det att analysera en kyvett/analys 
men vid kapillärprovtagning måste man alltid analysera två kyvetter för Hb. 

Instruktör Eva Grandin på HemoCue AB besöker nya användare. Alla användare behöver få 
en grundlig genomgång om handhavande kring HemoCue-instrumenten, analys av kontroller 
och patientprover, rengöring, underhåll mm. Kontakt kan tas med 
Eva.Grandin@HemoCue.se eller 0734-140001 

Delta i Equalis kvalitetssäkringsprogram för "patientnära analyser". De skickar ut prover sk 
extern kontroll med jämna mellanrum ca 10 ggr/år. Varje enhet rapporterar sitt resultat till 
Equalis online och sedan får någon med övergripande ansvar ansvara för att följa upp 
resultaten. 

Clinitek Status+ används för urinsticka. Kontroller analyseras när ny reagensförpackning 
öppnas eller minst en gång per vecka. 
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